2. *Gl. vermiculare*, filis abbreviatis cæspitosis, granulis agglomeratis.

In fluvio Teple ad *Confervas* accrescens prope Carlsbad.

Fila sesquiuncialia, cæspitosa, affixa. Granula cymbiformia, in filo longitudinaliter agglomerata.

3. *Gl. Leibleini*, filis abbreviatis, granulis uniseratis fuscis.

Gloionema, Leibl. in Bot. Zeit. 1830. p. 334. tab. I, fig. II.

In aquis circa Wirceburgum.

Specimen, sed mancum, mihi misit Leiblein, unde nullas proprias in eo observationes facere potui. Magis ad ceteras *Cymbelleas* accedere videtur. Granula navicularia sunt, sese movent, tam in ipso filo, quam e filo egressa & in aqua libera. Color rufofuscus.

4. *Gl. globiferum*, filis abbreviatis granulis uniseratis solitariis vel binatim conjunctis hyalinis medio globiferis.

Semel hoc ens singulare in lacu *Mälaren* inter
Diatoma flocculosum ad pontem *Traneberg* inveni.

Filum hyalinum, semiunciam vel ultra longum,
capillo multo tenuius, includens granula elliptica vel
navicularia, solitaria vel per paria coadunata, laxe
seriata, hyalina, medio continentia globulum atrovi-
rentem.

IX. GOMPHONEMA.

Cymbellæ subgeminatæ filum tenuissimum simplex
vel ramosum terminantes.

Gomphonemati, generi huc usque inexplicabili,
novissimis observationibus lux quædam accessit.

In præcedentibus paginis perlustravimus seriem
Cymbellearum, cujus morphosis vel explicatio syste-
matica in eo consistit, quod mucis involvens in for-
mam fili vel cylindricam habeat, includeat cymbellas
serie longitudinali dispositas. Vidimus hanc morpho-
sin primum non nisi ipsa elementa, cymbellas & mu-
cum informem, (genus *Cymbellæ*) exhibere; dein cym-
bellas se in series componere, unde necessarium erat
ut mucis acciperet formam cylindricam (in *Schizo-*
nemate & *Homœocladia*); & tandem hæc fila sese com-
ponendo & agglutinando formare corpus solidum,
(*Micromega*), & organa primitiva ita observatrici sub-
ducere. Genere *Micromegalo* creato ad limen *Fuco-*
dearum elevatæ sunt *Cymbelleæ*; & catena ita finita.

Gomphonema aliam catenam indicat, aliam mor-
phosin, alium modum compositionis. *Cymbellæ* etiam
in hac catena observantur, & etiam in hac binatæ.
Non vero seriatim compositæ, ut in tota altera cate-
na. Nec itaque cymbellæ in filo inclusæ esse pos-
sunt; sed quodque par cymbellarum pedunculo bre-
viori vel longiori, simpliciori vel ramosiori, affixum
est. Hæc forma est *Gomphonema*.

Quæ significatio hujus generis non ante dari po-
tuit, cum in speciebus initio notis *Cymbellæ* tam dis-
similes cymbellis liberis & primitivis essent, ut vix
in iis eandem formam agnoscere potuerimus. Jam
vero aliæ species *Gomphonematis* detectæ, tam similes
cymbellis primitivis, ut difficilius sit eas separare,
quam conjungere.

46

CONSPECTUS CRITICUS

DIATOMACEARUM,

QUEM

Venia Ampl. Ord. Phil. Lundensis,

PRÆSIDE

CAROLO AD. AGARDH,

Bot. et Oec. Pr. Prof. R. O.; ex ord. equ. Stella Po-
lar.; R. Ac. Sc. Holm., R. Ac. Oec. Hqim., Ac. Cæs.
Leop. Nat. curios. nomine **GUNNERI**, R. Soc. Scient. Litt.
eleg. Gothob., R. Soc. Patr. Holm., R. Soc. Bot. Ra-
tish., Soc. Nat. curios. Berol., Soc. Medicor. Svec., R. Soc.
Scient. Upsal., et Imp. Soc. Nat. Curios. Mosquens.
Sodali; R. Soc. Oec. Brand., Mus. Boh., atque Soc. O-
sterland. Membr. honor.; R. Acad. Scient. Cadom., Soc.
Linn. Paris., Soc. Linn. Calvad., Soc. Hist. Nat.
Paris., et Societ. Medico-Bot. Londin. Corresp.; Soc.
Physiogr. Lund. Secret.

PRO LAUREA

publice defendet

O. J. TORSLOW,
Scanus.

In Lyceo Car. Die xxii Jun. MDCCCXXXI.

P. III.

LUNDE MDCCCXXXI.

Literis BERLINGIANIS.

Boryus ex Echinella cuneata, paradoxa et geminata Lyngbyei suum genus *Styllariae* formavit, itaque in regione nostri *Gomphonematis* cadens. Sed varia in brevi sua descriptione isti generi *Styllariae* tribuit, quæ in *Gomphonemate* nos hucusque effugerunt. Sic cymbellas tandem a stipite solutas libere majorique minorive velocitate naturæ narrat. Utrum vero hoc ipse viderit nos non docuit, forsitan ex synonymis Mulleri tantum deceptus. Sic etiam in eodem suo genere *Echinellam cuneatam* Lyngb. mox ad suum genus *Echinellæ* mox ad *Styllariam* referit; unde de genere *Styllaria* Bor. nulla certitudo.

Maximum huic generi incrementum dedit *Leiblein*.

a) *Simplicia*.

1. *G. septatum*, pedunculo simplici septato, cymbellis anguste ellipticis.

Leibl. Bot. zeit. 1830. p. 327. fig. 9.

In *Conferva capillari* invenit *Leiblein*.

2. *G. semiellipticum*, pedunculo simplici, cymbellis semiellipticis.

Leibl. l. c. fig. 8.

Ad *Zellam* invenit *Leiblein*.

A *Cymbellis* veris non nisi pedunculo diversum. Quædam etiam pedunculo destituta observavit *Leiblein*, quasi diversas ætates.

3. *G. Leibleini*, pedunculo simplici, cymbellis uniformibus subobliquis.

G. geminatum Leibl. l. c. f. 4.

In lapidibus culmis &c. aquæ currentis ad Wirzburgum invenit *Leiblein*, qui specimen misit.

4. *G. angustum*, pedunculo simplici, cymbellis anguste ellipticis.

Leibl. l. c. p. 326. f. 7.

Ad folia demersa et lapides fontium prope Wirsburgum invenit Leiblein.

b. *Ramosa*.

5. *G. Lanceolatum*, *pedunculo ramoso, cymbellis lanceolatis utrinque attenuatis*.

In fundo maris, ubi aqua tamē parum salsa, fluvio effluente, ad Röd, prope Fridrichshald, invenit Blytt, qui specimen dedit.